
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 
Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 

CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058 Marina di Ascea (SA) 

TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 
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QUADRO GENERALE FORMAZIONE D.LGS. 81/2008 
A.S. 2023/24 

 
 
 

RLS (32ore + 4 ore/anno) 
COGNOME E NOME N. ORE/32 (Aprile 22) N. ORE DA SVOLGERE SEDE DI SERVIZIO 

Malatesta Antonio 32 4 Istituto 
 

 
ASPP (48 ore + 28ore/5 anni) 

COGNOME E NOME N. ORE/48 N. ORE DA SVOLGERE SEDE DI SERVIZIO 
? 0 48 Istituto 

 
 ADDETTI PRIMO SOCCORSO AZIENDALE (APSA) (12 ore + 4 ore/3 anni) 

N. COGNOME e NOME N. ORE/12 
(Nov. 2017) 

N. ORE/4 
(Apr. 2021) 

N. ORE/12 
(Aprile 22) 

N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 Marchetti-Stasi Rosamaria 12 4 / 4 Secondaria  

2 Bellucci Anella 12 4 26 0 Secondaria  

3 Pellegrini Alessandro / / 12 0 Secondaria 

4 De Luca Adele / / 12 0 Primaria Baronia 

5 Feo Clelia / / 12 0 Primaria Baronia 

6 Trama Carmela / / 12 0 Infanzia Marina 

7 Cammarano Ivana / / 12 0 Infanzia Baronia 

8 Pellegrino Vincenzo 12 4 / 4 Secondaria  

9 Di Bello Ester 12 4 / 4 Primaria Baronia 

10 Di Vietri Marianna 12 12 / 4 Primaria Marina 

11 Pierri Antonella 8 4 / 4 Infanzia Marina 
12 Balbi Giovanna 12 4 / 4 Primaria Marina + 

Cap. 
13 Salimbene Ivan 12 (2018) 0 / 12 Secondaria 
14 Maiuri Antonio 12 4 / 4 Primaria Marina 
15 Feola Emilia 12 4 6 0 Primaria Marina 
16 Granillo M. Gabriella 12 12 / 4 Primaria Marina 
17 Polito Sabrina 12 4 26 0 Infanzia Marina 
18 Schiavone Soccorso 12 24 / 4 Secondaria  
19 Corrente Caterina 12 15 / 4 Primaria Marina 
20 Criscuolo Maria 12 15 / 4 Infanzia Baronia 
21 Lettieri Anna 12 7 / 4 Secondaria  
22 Martuscelli Mario 12 15 / 4 Primaria cap.  
23 Sabatino Alba 12 15 / 4 Primaria Baronia 
24 D’Andreano Maria Rosaria 12 4 / 4 Primaria Cap. 
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ADDETTI ALL’UTILIZZO DEL DAE (8 ore + 4 ore/2 anni 

N. COGNOME e NOME N. ORE/8 
(Apr.21) 

N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 De Luca Adele 8 4 Primaria Baronia 

2 Cammarano Ivana 8 4 Infanzia Baronia 

3 Sodano Nicolina 8 4 Infanzia Marina 

4 Polito Sabrina 8 4 Infanzia Marina 

5 Di Vietri Marianna 8 4 Primaria Marina 

6 Pellegrini Alessandro 8 4 Secondaria 
7 Ceraso Domenico 8 4 Secondaria 
8 Schiavone Soccorso 8 4 Secondaria  
9 Corrente Caterina 8 4 Primaria Marina 

10 Criscuolo Maria 8 4 Infanzia Baronia 
11 Rotunno Andrea Roberto 8 4 Primaria Marina 
12 Lettieri Anna 8 4 Secondaria  
13 Martuscelli Mario 8 4 Primaria cap.  
14 Sabatino Alba 8 4 Primaria Baronia 

 
 

ADDETTI ALLA SQUADRA ANTINCENDIO (ASA) (8 ore + 5 ore/3 anni)  
N. COGNOME e NOME N. ORE/8 

(Dic. 2017) 
N. ORE/5 

(Apr. 2021) 
N. ORE/6 

(Apr. 2022) 
N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 Corrente Caterina  8 3 (ITA) / 5 Primaria Marina 

2 Di Nicuolo Antonietta 0 8 / 5 Primaria cap. 

3 Di Nicuolo Teresa  4 3 (ITA) / 5 Secondaria  

4 Feo Clelia 8 5 6 0 Primaria Baronia 

5 Infante Giuseppina 8 5 / 5 Secondaria  

6 Malatesta Antonio 8 5 / 5 Secondaria  

7 Martuscelli Mario 8 3 (ITA) / 5 Primaria cap.  

8 Tomasco Antonella 10 (2017) 0 / 5 Secondaria  

9 Sabatino Alba 8 5 / 5 Primaria Baronia 
10 Triggiani Mario 8 0 6 0 Secondaria  
11 Lettieri Anna 8 3 (ITA) / 5 Secondaria  
12 Vaccaro Anella 4 5 / 5 Secondaria  
13 Radano Ketty 0 5 / 5 Infanzia Marina 
14 Cammarano Ivana 0 8 / 5 Infanzia Baronia 
15 Sodano Nicolina 0 8 / 5 Infanzia Marina 
16 Salimbene Ivan 8 (2019) 0 / 5 Secondaria 
17 D’Albis Anna / / 6 0 Uffici 
18 Gaudio Annamaria / / 6 0 Uffici 
19 Pierri Antonella / / 6 0 Infanzia Marina 
20 Cotroneo Antonino / / 6 0 Secondaria 
21 Caramuta Claudio / / 6 0 Secondaria 
22 Spiniello Patrizia / / 6 0 Secondaria 
23 Feola Emilia / / 6 0 Primaria Marina 
24 Rizzo Anna / / 6 0 Primaria Marina + 

cap. 
25 Rizzo Maria  / / 6 0 Primaria 
26 Balbi Giovanna / / 6 0 Primaria Marina + 

Cap. 
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ITA = Idoneità Tecnica Antincendio 
 
 

CORSO DI FORMAZIONE BASE (12 ORE +  6 ore/5 anni) 
N. COGNOME e NOME N. ORE/12 

(Apr.22) 
N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 Maiuri Giancarla 12 0 Uffici 

2 Tanzola Rosa 12 0 Infanzia Marina 

3 Feola Pasqualina 12 0 Infanzia cap. 
4 Oricchio Mariangela 12 0 Infanzia Baronia 
5 Coppola Miranda 12 0 Infanzia cap. 
6 Giaquinto Cesarina 12 0 Infanzia 

Marina+Baronia 
7 Lucia Olga 12 0 Primaria Marina 

 
 
 

 PREPOSTI (8 ore +6 ore/5 anni) 
N. COGNOME e NOME N. ORE/20 

(Dic. 2017) 
N. ORE/6 

(Apr. 2021) 
N. ORE/6 

(Apr. 2022) 
N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 Salimbene Ivan 0 0 / 8 Secondaria  

2 Caramuta Claudio 18 0 26 0 Secondaria  

3 Ceraso Domenico 18 0 / 8 Secondaria  

4 Cotroneo Antonino  20 0 26 0 Secondaria  

5 Di Nicuolo Teresa 12 0 26 0 Secondaria  

6 Di Nicuolo Antonietta 8 12 / 0 Primaria Cap. 

7 Malatesta Antonio 20 0 26 0 Secondaria  
8 Polito Sabrina 20 0 26 0 Infanzia Marina 
9 Rizzo Maria 20 0 26 0 Primaria 

10 Triggiani Mario 20 0 / 8 Secondaria  
11 Vaccaro Anella 12 0 20 0 Secondaria  
12 Fasano Luigia / 12 / 0 Primaria Marina 
13 De Luca Adele / 12 / 0 Primaria Baronia 
14 Di Sipio Sabrina / 12 / 0 Primaria Marina 
15 Lerro Rosanna / 12 / 0 Primaria 

Marina+Baronia  
16 Granillo Gabriella / 12 / 0 Primaria Marina 
17 Rogondino Celeste  / 12 / 0 Secondaria  
18 Tomasco Antonella  / 12 / 0 Secondaria  
19 Inverso Antonio  / 12 / 0 Secondaria  
20 Di Maria Annamaria / 12 / 0 Infanzia cap. 
21 Sodano Nicolina / 12 / 0 Infanzia Marina 
22 Trama Carmela / 12 / 0 Infanzia Marina 
23 De Luca Stefania / 12 / 0 Infanzia Marina 
24 Sabia Ada / 12 / 0 Primaria cap. 
25 De Dominicis Antonio / 12 / 0 Primaria Marina 
26 Schiavone Soccorso / 12 / 0 Secondaria  
27 Radano Ketty / / 26 0 Infanzia Marina 
28 Bellucci Anella / / 26 0 Secondaria 
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LAVORATORI  ATA (12 ORE +  6 ore/5 anni) 

N. COGNOME e NOME N. ORE/12 
(Dic. 2017) 

N. ORE/6 
(Apr. 2021) 

N. ORE/6 
(Apr. 2022) 

N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 Meola M. Rosaria (DSGA) / / / 12 Uffici 

2 D’Albis Anna 12 0 6 0 Uffici  

3 Gaudio Annamaria 12 0 6 0 Uffici  

4 Maiuri Giancarla 0 0 12 0 Uffici  

5 Lettieri Anna  12 7 / 0 Secondaria  

6 Martuscelli Mario 12 15 / 0 Primaria cap.  

7 Rotunno Andrea Roberto 12 15 / 0 Primaria Marina 

8 Sodano Nicolina 0 28 / 0 Infanzia Marina 

9 Corrente Caterina 12 15 / 0 Primaria Marina 

10 Criscuolo Maria 12 15 / 0 Infanzia Baronia 

11 Sabatino Alba 12 17 / 0 Primaria Baronia 

12 Tanzola Rosa 0 0 12 0 Infanzia Marina 

13 Ferrentino Gilberto 20 (2019) 8 (2021) 4 (2022) 0 Secondaria  

14 Tancredi Nerina / / 8 (2023) 0 Secondaria 

15 D’Arena Anna / / / 12 Infanzia cap. 

16 Di Maria Anna Maria 12 (2023) / / 0 Infanzia cap. 
 
 
 

LAVORATORI  INFANZIA (12 ORE +  6 ore/5 anni) 
N. COGNOME e NOME N. ORE/12 

(Dic. 2017) 
N. ORE/6 

(Apr. 2021) 
N. ORE/6 

(Apr. 2022) 
N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 Radano Ketti 0 5 26 0 Marina 

2 Pierri Antonella 12 4 / 0 Marina 

3 Polito Sabrina 12 8 26 0 Marina 

4 Trama Carmela 0 12 12 0 Marina  

5 Feola Pasqualina 0 6+ .. (2020) 12 0 Cap. 

6 Oricchio Mariangela 0 0 12 0 Baronia 

7 Coppola Miranda 0 0 12 0 Cap. 

8 Cammarano Ivana 0 16 / 0 Baronia 

9 Giaquinto Cesarina 0 0 12 0 Marina+Baronia 

10 De Luca Stefania / 12 / 0 Marina 

11 Carbone Angela / 12 (2020) / 0 Cap. 

12 Perrella Rosa 12 (2018) / / 6 Cap. 

13 Maio Angelina / / / 12 Cap. 

14 Mastrogiovanni 

Angelita 

/ / / 12 Marina 

15 Veneri Barbara / / / 12 Cap. 

16  Guida Maria 20 (2022) / / 0 Cap. 

17 Malatesta Mirella / / / 12 Cap. 
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LAVORATORI  PRIMARIA (12 ORE +  6 ore/5 anni) 
N. COGNOME e NOME N. ORE/12 

(Dic. 2017) 
N. ORE/6 

(Apr. 2021) 
N. ORE/6 

(Apr. 2022) 
N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 D’Urso Carmela 12 (2023) / / 0 Cap.+Baronia 

2 Morinelli Rosa Maria / / 6 0 Marina 

3 De Dominicis Antonio 0 12 / 0 Marina 

4 Fasano Luigia ? (2018) 12 / 0 Marina 

5 Di Sipio Sabrina 20 (2018) 12 / 0 Marina 

6 Di Vietri Marianna 12 12 / 0 Marina 

7 Feola Emilia 12 0 6 0 Marina 

8 Rizzo Anna 20 (2018) 0 6 0 Cap.+Marina 

9 Lucia Olga 0 0 12 0 Marina 

10 Rizzo Maria 12 0 6 0 Tutti 

11 Rizzo Cinzia / / / 12 Cap. 

12 D’Andreano M. Rosaria 12 4 / 12 Cap. 

13 Di Nicuolo Antonietta 8 20 / 0 Cap. 

14 Coppola Miranda 0 0 12 0 Cap. 

15 Lerro Rosanna 0 0 / 12 Marina+Baronia 

16 De Luca Adele 20 20 12 0 Baronia 

17 Di Bello Ester 12 4 / 12 Baronia 

18 Balbi Giovanna 12 0 / 12 Cap.+Marina 

19 Feo Clelia 12 0 12 0 Baronia 

20 Granillo Gabriella 12 12 / 0 Marina 

21 Sabia Ada / 12 / 0 Capoluogo 

22 D’Ambrosio Antonella 8 (2019) 6 (2019) / 6 Marina 

23 Maiuri Antonio 12 4 / 12 Marina 
 
 

LAVORATORI  SECONDARIA 1°gr. (12 ORE +  6 ore/5 anni) 
N. COGNOME e NOME N. ORE/12 

(Dic. 2017) 
N. ORE/6 

(Apr. 2021) 
N. ORE/6 

(Apr. 2022) 
N. ORE DA 
SVOLGERE 

SEDE DI SERVIZIO 

1 Bellucci Anella 12 4 26 0 Marina 

2 Malatesta Antonio 12 5 58 0 Marina 

3 Cotroneo Antonino 12 0 26 0 Marina 

4 Infante Giuseppina 12 5 / 12 Marina  

5 Rogondino Celeste 8 12 / 0 Marina 

6 Marchetti-Stasi Rosamaria 12 4 / 12 Marina 

7 Pellegrino Vincenzo 12 4 / 12 Marina 

8 Tomasco Antonella 10 (2017) 12 / 0 Marina 

9 Inverso Antonio 0 12 / 0 Marina  

10 Triggiani Mario 12 0 6 0 Marina 

11 Vaccaro Anella 12 5 20 0 Marina  

12 Caramuta Claudio 12 0 6 0 Marina  

13 Ceraso Domenico 12 8 / 0 Marina  

14 Spiniello Patrizia 12 0 6 0 Marina  
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15 Di Nicuolo Teresa 12 3 26 0 Marina  

16 Schiavone Soccorso 12 24 / 0 Marina  

17 Pellegrini Alessandro 0 8 12 0 Marina 

18 Cammarano Carmen 4 (2020) 8 / 0 Marina 

19 Salimbene Ivan 12 (2018) 8 (2019) / 12 Marina 

20 Di Motta Maria Grazia / / / 12 Marina 

21 Di Prisco Giovanna / / 20 (2022) 0 Marina 

22 Gentile Antonietta 20 (2022) / / 0 Marina 

23 Oricchio Gerardo / / / 12 Marina 

24 Infante Giuseppe / / / 12 Marina 

25 Franciulli Costabile / / / 12 Marina 

26 Bianco Rosalia / / / 12 Marina 

27 Donadoni Manuela 8 (2020) / / 0 Marina 

28 Lista Massimo / / / 12 Marina 
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